

Ku Kościołowi synodalnemu – Sześć kroków ku odnowie rodziny i parafii cz. 3.

1. Prostota i otwartość

Jest Bóg i jest drugi człowiek, nie tylko ja. Zadbajmy więc o to, by nie tracić ze świadomości, z oczu, a przede wszystkim ze swojego serca obecności drugiego człowieka, którego spotykam w pracy czy mam w domu. Nie żyję tylko światem wirtualnym, nie żyję też tylko zaspokajaniem swoich pragnień, dążeń i potrzeb, ale przede wszystkim na pierwszym miejscu, ponad wszystkim jest Bóg, człowiek drugi, a potem moje sprawy i moje życie. Zobaczycie, jak prostota w byciu z Bogiem i drugim człowiekiem uprości nam wiele spraw – nawet w sercu i w głowie. Drugi człowiek będzie ważniejszy niż moje problemy, moje radości, moje życie, moje potrzeby.

A otwartość, Kochani, to druga postawa, której równie mocno nam dziś potrzeba. Temat otwartości będzie nam jeszcze wielokroć wracać, kiedy np. będziemy przy zagadnieniu dobrego przykładu, a w szczególności przy trosce o ubogich, więc nie wszystko od razu – zaczniemy skromnie. Proponuję, abyśmy zadbali o większą otwartość w sercu, większą otwartość w domu i o większą otwartość w relacjach między nami.

Otwartość w sercu. Nie możemy sobie pozwalać na to, żeby przejść obojętnie, widząc człowieka w potrzebie czy sądząc po jego postawie, domyślając się, że potrzebuje pomocy. Zainteresuj się, zagadnij! Moje serce nie może być obojętne na jego potrzeby. Albo też druga odpowiedź, jak nad tym sercem popracować, nad jego otwartością. Nie mogę myśleć tylko o domownikach. W pobliżu są też inni ludzie, a czasem może tacy, którzy mnie jakoś zranili i trudno mi się przełamać. Innym razem odczuwam do kogoś antypatię i nie potrafię się przezwyciężyć i jakoś tak życzliwie pomyśleć. Jest na to lekarstwo. Jeśli nawet trudno ci się uśmiechnąć, nie mówiąc już o jakimś dobrym czynie dla takiego człowieka, zacznij od modlitwy – pomódl się w intencji tego człowieka. Niech naszą codzienność cechuje właśnie taka otwartość serca.

bp Andrzej Czaja

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu

ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice

nr tel. 77 421 61 44

www.parafia-radawie.pl

e-mail: parafia@parafia-radawie.pl

nr konta parafialnego:

44 8909 1029 0030 0305 5087 0001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

Nr 65/2025

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

28.09.2025

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

Młoda matka spodziewa się trzeciego dziecka. Zarówno mąż jak i teściowa, u których mieszka, domagają się stanowczo, by je usunęła. Pewnej nocy ma sen. Widzi piękne dziecko biegnące do niej z wyciągniętymi rączkami i wołające: „Mamusi, nie zabijaj mnie”. Budzi się, nie może już zasnąć do rana. Wie, że to nie jest zwykły sen, to wezwanie sumienia. Upływa jednak kilka dni. Idzie do lekarza. Mimo tak wyraźnego upomnienia, ulega presji otoczenia. Taka bezradność boli i zastanawia. Do zaślepionego człowieka nic nie dociera. Podobnie nic nie docierało w czasie ziemskiego życia do ewangelicznego bogacza, „który ubierał się w purpurę i bisior i dzień w dzień ucztował wystawnie”. Natomiast przed pałacem bogacza „leżał żebrak pokryty wrzodami, imieniem Łazarz. Pragnął on nasycić się odpadkami ze stołu bogacza. A także psy przychodziły i lizały jego wrzody”. Ta opowieść Jezusa dotyczy ważnego problemu: nasze życie doczesne jest konsekwencją naszych ziemskich wyborów. Doskonałe streszczenie tej prawdy zawiera stara łacińska maksyma, która uczy, że „każdy jest kowalem swojego losu”. Warto zastanowić się, na czym polegał grzech bogacza? Nie wystarczy powiedzieć, że był złym człowiekiem, bo Jezus nic o tym nie mówi. Nie wspomina również o tym, że bogacz dręczył fizycznie Łazarza, że mu dokuczał, że z niego kpił, że go obrażał. Nic z tych rzeczy. Bogacz nie dostrzegał Łazarza, bo przed swoimi oczyma miał parawan bogactwa, który uczynił go ślepy, nieczułym i obojętnym na los potrzebującego. Dopiero w otchłani „podniósł oczy, ujrzał z daleka Abrahama i Łazarza na jego łonie”. Dopiero tam „podniósł oczy”, „ujrzał”, ale tym razem „z daleka”. I było już na to zdecydowanie za późno. Dopiero cierpienie przypomniało bogaczowi o pięciu braciach, którzy dalej uczują i bawią się. Jednak słyszy odpowiedź: „niemożliwe”. Nawet gdyby posłać im ducha zmarłego, nic to nie pomoże. I w tym momencie: Abraham mówi: „Mają Mojżesza i Proroków, niechże ich słuchają”. Mają po prostu słowo Boże – w Nim jest wszystko zawarte. To w tej sytuacji jedyny i właściwy drogowskaz. Pośmiertny los bogacza i Łazarza nie jest jakąś zemstą czy karą Bożą, lecz naturalną konsekwencją stylu i kierunku życia. Kto inwestował tylko w doczesność i dobra materialne, musi się zadowolić tym, co one oferują, a więc tymczasowością i śmiertelnością. Kto natomiast nie mógł polegać jedynie na sobie i swym stanie posiadania, nauczył się polegać na Bogu i zainwestował w ten sposób w życie wieczne. Wokół nas jest wielu potrzebujących. Nieraz może nas to przerażać. Ale częściej zubożymy, zamykamy nasze oczy i serce. Dlatego kiedy tłumaczymy się sami przed sobą, że nie jesteśmy w stanie zaradzić potrzebom wszystkich Łazarzy, musimy nieustannie zwracać swój wzrok ku Chrystusowi. To On będąc bogatym, dla nas stał się ubogim, aby nas ubogacić swoim ubóstwem.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 28.09. /kolekta parafialna/

8.00 – Int. Urszuli i Gerarda Jendrzej.

10.30 – Int. Edyty i Joachima Ploch.

PONIEDZIAŁEK – 29.09. – Święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała

18.00 – Int. Renaty i Edwarda Lisy.

WTOREK – 30.09. – Wspomnienie św. Hieronima

18.00 – Int. Łucji i Józefa Maushagen.

ŚRODA – 1.10. – Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus

8.00 – Msza św. w DPS.

17.30 – *Nabożeństwo różańcowe.*

18.00 – Int. Ireny Kniefel.

I CZWARTEK – 2.10. – Wspomnienie św. Aniołów Stróżów

17.00 – *Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do spowiedzi św.*

17.30 – *Nabożeństwo różańcowe.*

18.00 – Za + Bernarda Foegele w 1 rocz. śm.

I PIĄTEK – 3.10. – Czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa

17.00 – *Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do spowiedzi św.*

17.30 – *Nabożeństwo różańcowe.*

18.00 – W int. żyjących i ++ członków Róży Różań. Ireny Kniefel.

I SOBOTA – 4.10. – Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu

9.00 – *Odwiedziny chorych.*

16.00 – Za + Irenę Respondek w 30 dzień po śm.

17.00 – Int. Urszuli i Gerarda Koch.

Nabożeństwo różańcowe.

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 5.10. – Dożynki Parafialne /kolekta diecezjalna/

8.00 – Int. Joanny i Grzegorza Bartocha.

Nabożeństwo różańcowe.

13.00 – **Suma Dożynek:** W int. Rolników i Parafian z podziękowaniem za tegoroczne plony ziemi.

Piknik dożynkowy na placu plebanijnym.

1. Podziękowania:

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty z uroczystości ślubnej, do sprząkania:

Eryka Jendrzej, Aneta Jendrzej, Justyna Grzyb;

- za prace porządkowe na plebanii.

2. W minionym tygodniu został odnowiony krzyż wraz z figurką maryjną przy kościele /1500 zł/.

3. Kolekta dzisiejsza parafialna, za tydzień diecezjalna – *Bóg zapłać* za przekazane ofiary.

4. W poniedziałek o godz. 18.45 w salce parafialnej spotkanie przedstawicieli Rady Parafialnej, Rady Sołeckiej, OSP Radawie i prezesów Stowarzyszeń działających w naszej parafii, dotyczące organizacji *Pikniku Dożynkowego* w przyszłą niedzielę. Zapraszam.

5. W środę rozpoczynamy *nabożeństwa różańcowe*; w tygodniu o godz. 17.30, w soboty po Mszy św. wieczornej i w niedziele po Mszy św. o godz. 10.30. **Dzieci I-komunijne z kl. II i III szkoły podstawowej oraz kandydaci do bierzmowania z kl. 6, 7 i 8 szkoły podstawowej są zobowiązani do udziału przynajmniej w 15 różańcach w miesiącu październiku.**

6. W środę o godz. 17.30 na pierwszym różańcu dzieci I-komunijne otrzymają poświęcone różańce. Obecność obowiązkowa! O godz. 18.30 w salce katecheza dla dzieci kl. 6 i 7 szkoły podstawowej. O godz. 19.00 w salce spotkanie z fotografem na 1 Komunię Świętą.

7. W tym tygodniu przypadają: I czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwartek i piątek o godz. 17.00 *Adoracja Najświętszego Sakramentu* z okazją do Spowiedzi św., szczególnie dla dzieci szkolnych, które pilnują comiesięcznej spowiedzi św.

8. W piątek o godz. 18.30 w salce katecheza dla dzieci kl. 4 i 5 szkoły podstawowej.

9. W sobotę od godz. 9.00 miesięczne odwiedziny chorych.

10. W przyszłą niedzielę w naszej parafii *Dożynki Parafialne*. Zapraszam na *Sumę Dożynek* po południu o godz. 13.00, a następnie na *Piknik Dożynkowy* dla Parafian na placu plebanijnym; będzie grill, kawa i ciasto. W tym roku organizacja *Dożynek* przypada na mieszkańców Osiedla i Bąkowni.

11. Wolne intencje: poniedziałek 27.10. g. 18.00, wtorek 28.10. g. 18.00, środa 29.10. g. 18.00, piątek 31.10. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. *Bóg zapłać* za dotychczasowe intencje i ofiary. **Można zamawiać intencje mszalne na 2026 r.**

12. W zakrystii są do nabycia kalendarze diecezjalne, z kościołami i kaplicami Metropolii Górnośląskiej i z wieńcami dożynkowymi w cenie 10 zł na 2026 r.